
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 03.08.2018 № 768 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Парфинского го-
родского  поселения  за 1 полугодие 
2018 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 29 Положения о бюджетном процессе в Парфин-

ском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Пар-

финского городского поселения от  29.10.2013 №155 «Об утверждении По-

ложения о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

городского поселения за 1 полугодие 2018 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 1 полугодие 2018 года в Совет депутатов Парфинского город-

ского поселения и Контрольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района                                                  Е.Н.Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 
постановлением Администрации  

муниципального района 
от 03.08.2018 №768 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕ-

ЛЕНИЯ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА 

на 01 ИЮЛЯ 2018 года 

 

                                                                                                                                          КОДЫ    

  Форма по 
ОКУД 

0503317 

  Дата 01.07.2018 

Наименование фи-
нансового органа: 

Администрация Парфинско-
го муниципального района 

По ОКПО  

Наименование бюд-
жета: 

Бюджет Парфинского город-
ского поселения 

по ОКАТО 49230000 

Периодичность:  месячная, квартальная, го-
довая 

  

Единица измерения:  руб    по ОКЕИ 383 

 
1. Доходы бюджета. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского по-

селения, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

1 2 3 4 5 
Доходы бюджета - всего,  
в том числе: 010 

Х 
26 287 947,22 6 873 297,03 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 13 379 396,22 6 774 997,03 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 8 335 000,00 4 276 032,51 
Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 8 335 000,00 4 276 032,51 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

010 00010102010010000110 

8 304 900,00 4 245 407,49 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102020010000110 

11 300,00 11 337,88 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 00010102030010000110 

18 800,00 19 287,14 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 
1 264 396,22 620 469,33 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации 

010 00010302000010000110 
1 264 396,22 620 469,33 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-

010 00010302230010000110 

471 636,58 268 898,24 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского по-

селения, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 

010 00010302240010000110 

3 619,65 2 038,48 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302250010000110 

862 074,85 405 401,68 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302260010000110 

-72 934,86 -55 869,07 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 2 980 000,00 1 269 348,02 
Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 440 000,00 74 661,93 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в границах городских 
поселений 

010 00010601030130000110 

440 000,00 74 661,93 
Земельный налог 010 00010606000000000110 2 540 000,00 1 194 686,09 
Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 1 299 000,00 952 268,87 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

010 00010606033130000110 
1 299 000,00 952 268,87 

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 1 241 000,00 242 417,22 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

010 00010606043130000110 
1 241 000,00 242 417,22 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 
680 000,00 389 006,55 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

010 00011105000000000120 

230 000,00 82 271,67 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

010 00011105010000000120 

230 000,00 80 433,95 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

010 00011105013130000120 

230 000,00 80 433,95 
Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

010 00011105070000000120 
0,00 1 837,72 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских поселений (за исключе-
нием земельных участков) 

010 00011105075130000120 
0,00 1 837,72 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

010 00011109000000000120 

450 000,00 306 734,88 
Прочие поступления от использования имущест-
ва, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муници-

010 00011109040000000120 

450 000,00 306 734,88 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского по-

селения, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

Прочие поступления от использования имущест-
ва, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109045130000120 

450 000,00 306 734,88 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 120 000,00 220 140,62 
Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-
ственности 

010 00011406000000000430 
120 000,00 220 140,62 

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена 

010 00011406010000000430 
120 000,00 220 140,62 

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах город-
ских поселений 

010 00011406013130000430 

120 000,00 220 140,62 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 12 908 551,00 98 300,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 
12 908 551,00 98 300,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 00020220000000000151 12 714 351,00 0,00 
Субсидии бюджетам на поддержку государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды 

010 00020225555000000151 

2 067 351,00 0,00 
Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской 
среды 

010 00020225555130000151 

2 067 351,00 0,00 
Прочие субсидии 010 00020229999000000151 10 647 000,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 00020229999130000151 10 647 000,00 0,00 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

010 00020230000000000151 194 200,00 98 300,00 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

010 00020230024000000151 
1 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

010 00020230024130000151 
1 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты 

010 00020235118000000151 
193 200,00 98 300,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

010 00020235118130000151 

193 200,00 98 300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решением 

Совета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2018 

года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего,  

в том числе: 
200 Х 38 213 373,40 3 867 707,05 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000 000 703 400,00 465 105,00 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

200 00001030000000000 000 

29 990,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00001030000000000 200 
29 990,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001030000000000 240 
29 990,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001030000000000 244 29 990,00 0,00 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

200 00001040000000000 000 

81 610,00 21 305,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00001040000000000 200 
39 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001040000000000 240 
39 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001040000000000 244 39 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001040000000000 800 42 610,00 21 305,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001040000000000 850 42 610,00 21 305,00 
Уплата иных платежей 200 00001040000000000 853 42 610,00 21 305,00 
Резервные фонды 200 00001110000000000 000 50 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 50 000,00 0,00 
Резервные средства 200 00001110000000000 870 50 000,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000 000 541 800,00 443 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00001130000000000 200 
48 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001130000000000 240 
48 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001130000000000 244 48 000,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 500 393 800,00 393 800,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 540 393 800,00 393 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 100 000,00 50 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001130000000000 850 100 000,00 50 000,00 
Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 100 000,00 50 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000 000 193 200,00 86 907,86 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

200 00002030000000000 000 193 200,00 86 907,86 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

200 00002030000000000 100 

184 200,00 86 907,86 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 00002030000000000 120 184 200,00 86 907,86 
Фонд оплаты труда государственных 200 00002030000000000 121 141 500,00 66 749,51 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решением 

Совета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2018 

года 

(муниципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00002030000000000 129 

42 700,00 20 158,35 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00002030000000000 200 
9 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00002030000000000 240 
9 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00002030000000000 244 9 000,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

200 00003000000000000 000 
1 059 107,00 412 137,83 

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 

200 00003090000000000 000 
8 000,00 7 597,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00003090000000000 200 
8 000,00 7 597,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003090000000000 240 
8 000,00 7 597,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003090000000000 244 8 000,00 7 597,90 
Обеспечение пожарной безопасности 200 00003100000000000 000 661 907,00 286 689,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00003100000000000 200 
661 907,00 286 689,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003100000000000 240 
661 907,00 286 689,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100000000000 244 661 907,00 286 689,00 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

200 00003140000000000 000 
389 200,00 117 850,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

200 00003140000000000 100 

50 500,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 00003140000000000 120 50 500,00 0,00 
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполне-
ния отдельных полномочий 

200 00003140000000000 123 

50 500,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00003140000000000 200 
338 700,00 117 850,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003140000000000 240 
338 700,00 117 850,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003140000000000 244 338 700,00 117 850,93 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 16 240 397,12 642 546,93 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000 000 15 067 690,85 642 546,93 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00004090000000000 200 
15 067 690,85 642 546,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00004090000000000 240 
15 067 690,85 642 546,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090000000000 244 15 067 690,85 642 546,93 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

200 00004120000000000 000 1 172 706,27 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-

200 00004120000000000 200 1 172 706,27 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решением 

Совета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2018 

года 

ных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00004120000000000 240 
1 172 706,27 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004120000000000 244 1 172 706,27 0,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

200 00005000000000000 000 18 939 969,28 1 980 484,73 
Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 2 157 165,00 210 593,47 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00005010000000000 200 
2 157 165,00 210 593,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005010000000000 240 
2 157 165,00 210 593,47 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 00005010000000000 243 
1 597 965,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005010000000000 244 559 200,00 210 593,47 
Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 129 800,00 32 805,44 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00005020000000000 200 
129 800,00 32 805,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005020000000000 240 
129 800,00 32 805,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005020000000000 244 129 800,00 32 805,44 
Благоустройство 200 00005030000000000 000 15 454 055,00 1 737 085,82 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00005030000000000 200 
15 454 055,00 1 737 085,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005030000000000 240 
15 454 055,00 1 737 085,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030000000000 244 15 454 055,00 1 737 085,82 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

200 00005050000000000 000 1 198 949,28 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00005050000000000 200 
1 198 949,28 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005050000000000 240 
1 198 949,28 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 00005050000000000 243 
1 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005050000000000 244 198 949,28 0,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 315 800,00 32 315,83 
Молодежная политика 200 00007070000000000 000 315 800,00 32 315,83 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00007070000000000 200 
215 800,00 32 315,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00007070000000000 240 
215 800,00 32 315,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007070000000000 244 215 800,00 32 315,83 
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

200 00007070000000000 300 100 000,00 0,00 
Премии и гранты 200 00007070000000000 350 100 000,00 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000 000 124 300,00 9 000,00 
Культура 200 00008010000000000 000 124 300,00 9 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00008010000000000 200 
124 300,00 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

200 00008010000000000 240 124 300,00 9 000,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решением 

Совета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2018 

года 

пальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008010000000000 244 124 300,00 9 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 280 200,00 60 082,50 
Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 120 200,00 60 082,50 
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

200 00010010000000000 300 120 200,00 60 082,50 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

200 00010010000000000 310 120 200,00 60 082,50 
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 00010010000000000 312 120 200,00 60 082,50 
Социальное обеспечение населения 200 00010030000000000 000 160 000,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

200 00010030000000000 300 160 000,00 0,00 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

200 00010030000000000 310 160 000,00 0,00 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

200 00010030000000000 313 
160 000,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000 000 357 000,00 179 126,37 
Физическая культура 200 00011010000000000 000 357 000,00 179 126,37 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

200 00011010000000000 100 

59 011,00 59 011,00 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

200 00011010000000000 110 59 011,00 59 011,00 
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, при-
влекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

200 00011010000000000 113 

59 011,00 59 011,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

200 00011010000000000 200 
297 989,00 120 115,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00011010000000000 240 
297 989,00 120 115,37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011010000000000 244 297 989,00 120 115,37 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 

Х 
-11 925 426,18 3 005 589,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника фи-

нансирования по 

бюджетной класси-

фикации  

Источники, утвер-

жденные решением 

Совета Депутатов 

Парфинского го-

родского поселе-

ния, нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

 2018 года 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефи-

цита бюджетов - всего 
500 Х 11 925 426,18 -3 005 589,98 

     в том числе:   Х     

источники внутреннего финансиро-

вания 

из них: 

520 
 

0,00 0,00 

          

источники внешнего финансирова-

ния 

из них:  

620 Х 0,00 0,00 

          

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 11 925 426,18 -3 005 589,98 

изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 
700 00001050000000000000 11 925 426,18 -3 005 589,98 

Увеличение остатков средств бюд-

жетов 
710 00001050000000000500 -26 287 947,22 -6 966 590,72 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
710 00001050200000000500 -26 287 947,22 -6 966 590,72 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 
710 00001050201000000510 -26 287 947,22 -6 966 590,72 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов городских 

поселений 

710 00001050201130000510 -26 287 947,22 -6 966 590,72 

Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 
720 00001050000000000600 38 213 373,40 3 961 000,74 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 00001050200000000600 38 213 373,40 3 961 000,74 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
720 00001050201000000610 38 213 373,40 3 961 000,74 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

720 00001050201130000610 38 213 373,40 3 961 000,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения о численности муниципальных служащих, служащих и работников 

муниципальных учреждений Парфинского городского поселения  

на 01.07.2018 г. 

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (чел.)  0 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  0,0 

Численность служащих и работников муниципальных учреждений муниципального района (чел.)  1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  66,7 

 

 


